П Р О Т О К О Л
заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов

«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры
развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

14 марта 2025 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации регионального проекта «Региональная и местная
дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

1.1. О контрактации объектов дорожных работ 2025 года в рамках
РП «РМДС».
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

1.2. О статусе направления на рассмотрение и согласование
в Управление ГИБДД по Мурманской области мероприятий
инженерного характера по безопасности дорожного движения
на объектах ремонта 2025 года.
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства»,
Управление ГИБДД по Мурманской области.

1.3. О статусе подготовки закупочной документации по объектам 2026
года, включенных в перечень по опережающему финансированию.
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

2

1.4. О подготовке предложений по объектам 2026 года в рамках
РП «РМДС».
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

2. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов
контроля 2025 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».
Докладчики: ФКУ Упрдор «Кола», Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о состоявшейся закупки на выполнение работ по ремонту моста
через ручей на км 7+365 автомобильной дороги Кола – Серебрянские ГЭС
с подъездами, о размещении 11.03.2025 в Единой информационной системе
в сфере закупок итогового протокола подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), о плановом сроке заключения контракта
не ранее чем через десять дней с даты размещения в ЕИС протокола подведения
итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии
с п. 1 ст. 51 Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

О статусе закупки на выполнение работ по ремонту моста через р. Кола
на км 3+798 автоподъезда к железнодорожной станции Магнетиты со сроком
окончания подачи заявок до 17.03.2025, подведением итогов 20.03.2025.
О плановом сроке заключения контрактов, в случае состоявшейся процедуры,
в срок до 31.03.2025 включительно.

Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Бондаренко)
о статусе по 2-м закупкам по объектам ремонта «улица Свердлова
(от примыкания к проезду Михаила Ивченко до примыкания к Верхне-
Ростинскому шоссе) с проездами вдоль дома № 6 корпус 1 к дому № 4 по улице
Свердлова и от примыкания к улице Свердлова до дома № 2 корпус 4 по улице
Свердлова», «проспект Героев-североморцев (от примыкания к улице
Александрова до примыкания к улице Алексея Хлобыстова, от примыкания
к улице Алексея Хлобыстова до участка с кольцевым движением)», о работе
комиссии Комитета по конкурентной политике Мурманской области в срок до
19.03.2025, о плановом сроке заключения контрактов, в случае состоявшихся
процедур, в срок до 31.03.2025 включительно.

3
1.2.Принять к сведению информацию Управления ГИБДД поМурманской

области (М.В. Нечаев) о рассмотрении направленной Мурманскавтодором
и Комитетом по развитию городского хозяйства города Мурманска информации
по мероприятиям инженерного характера по безопасности дорожного движения
на объектах ремонта 2025 года в срок до 01.04.2025.

1.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора
(Д.В. Игнатов) о подготовке технического задания по объектам нацпроекта 2026
года, предложения по которым направлялись в рамках исполнения задачи в СОУ
«Эталон» по опережающему финансированию (выполнение работ по ремонту
автоподъезда к поселку городского типа Печенга, выполнение работ по ремонту
автоподъезда к городу Оленегорску) в срок до 18.03.2025; о плановом сроке
размещения закупок в Единой информационной системе в сфере закупок в срок
до конца марта текущего года.

Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Бондаренко) о подготовке
технического задания по объектам нацпроекта 2026 года, предложения
по которым направлялись в рамках исполнения задачи в СОУ «Эталон»
по опережающему финансированию (объекты ремонта: ул. Академика Павлова
(от просп. Кирова до ул. Радищева); ул. Радищева (от ул. Академика Книповича
до ул. Академика Павлова с разворотным кольцом); ул. Шевченко (от д. 36 по
ул. Шевченко до Восточно-объездной дороги)) в срок до конца марта текущего
года, о плановом сроке размещения закупок в Единой информационной системе
в сфере закупок в начале апреля текущего года.

1.4. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора
(Д.В. Игнатов) о направлении в Министерство транспорта и дорожного
хозяйстваМурманской области предложений по объектам нацпроекта 2026 года.

Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Бондаренко) о подготовке
совместно с ММБУ «УДХ» предложений по объектам нацпроекта 2026 года,
предоставление информации в адрес Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области в срок по поручению.

По второму вопросу:
2.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко, М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев,
С.Е. Пфефер) обеспечить внесение в СОУ «Эталон» информации по кассовому
исполнению (авансирование работ) по объектам контроля с загрузкой
необходимых платежных документов в систему.

Срок – не позднее 18.03.2025, далее не позднее одного рабочего дня,
следующим за совершением (проводкой) платежа.

Иное:
3.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (О.С. Стародубцев)
о необходимости проведения проверки исполнения подрядчиками гарантийных

4
обязательств по объектам, реализованным в рамках национального проекта
«Безопасные качественные дороги» в период 2021 – 2024 гг., в целях
обеспечения сохранности автомобильных дорог и недопущения снижения
достигнутых ранее показателей национального проекта.

3.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), Комитету по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко,
М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) в соответствии с поручением
Федерального дорожного агентства в установленные сроки обеспечить:

- в срок до 1 мая 2025 года внесение в СОУ «Эталон» сведений
о результатах проверки гарантийных обязательств (посещении объектов
комиссией, выявленных гарантийных случаях);

- в срок до 20 июня 2025 года обеспечить внесение в СОУ «Эталон»
сведений об устранении выявленных недостатков.

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области Ю.А. Полиэктова

5
Список участников

заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

14 марта 2025 год г. Мурманск
09:15 в режиме ВКС
Председательствующий:
Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской области
- министр транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:
Стародубцев
Олег Сергеевич

– заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Михайлов
Николай Алексеевич

– заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Толстенко Наталия
Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры
(секретарь Проектного комитета)

Лапшина
Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности
отдела развития инфраструктуры

Книжник
Людмила Николаевна

– консультант отдела финансовой, правовой
и кадровой работы

Управление проектной деятельностью Аппарата Правительства
Мурманской области:
Артюх
Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга и
сопровождения проектов управления
проектной деятельностью Аппарата
Правительства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:
Решетов
Денис Владимирович

– ведущий эксперт отдела контроля качества
работ по Мурманской области ФКУ Упрдор
«Кола»

6
ФАУ «РОСДОРНИИ»:
Изотов
Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:
Каневский
Александр Олегович

– врио начальника

Нечаев
Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора

Государственное областное казенное учреждение по управлению
автомобильными дорогами Мурманской области:
Игнатов
Дмитрий Владиславович

– начальник учреждения

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска:
Бондаренко
Михаил Александрович

– заместитель председателя

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление
дорожного хозяйства»:
Рысев
Денис Владимирович

– директор

Пфефер
Сергей Евгеньевич

– заместитель директора

Пархоцик
Юлия Григорьевна

– начальник отдела капитального ремонта